
 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CONSELHO DO CAMPUS CHAPECÓ  

 

 

Resolução nº 23/2015 – Conselho do Campus Chapecó                                                           Página 1 de 2                     

RESOLUÇÃO Nº 23/2015 – CONSELHO DO CAMPUS CHAPECÓ 

 

 

Homologa o resultado das eleições dos 

representantes dos segmentos da 

comunidade acadêmica do Campus 

Chapecó no Conselho de Campus, mandato 

2015-2017. 

 

 

 O Conselho do Campus Chapecó, da Universidade Federal da Fronteira Sul 

– UFFS, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital nº 01/2015/Comissão  

Eleitoral – Conselho do Campus Chapecó e o Edital nº 11/2015/Comissão  Eleitoral – 

Conselho do Campus Chapecó; 

 
 

 RESOLVE:  

 

Art. 1º Homologar o resultado das eleições dos representantes dos segmentos da 

comunidade acadêmica do Campus Chapecó no Conselho de Campus, mandato 2015-

2017. 

 

Art. 2º Passarão a compor o Conselho de Campus Chapecó, após assinatura do 

termo de posse, os seguintes conselheiros eleitos: 

 

          I - Segmento Discente 
(TITULAR) 

(SUPLENTE) 
JOSIMAR PERREIRA DA SILVA  

MAYARA DE OLIVEIRA WALTER  

(TITULAR) 

(SUPLENTE) 
WADSON FAUSTINO CAMARGO NORONHA  

FRANCINE MENDES  

(TITULAR) 

(SUPLENTE) 
JULIANE APARECIDA SCHINEIDER  

PRISCILLA ROMANO  

 

 

          II - Segmento Técnico Administrativo em Educação  
(TITULAR) 

(SUPLENTE) 
LUCIANO PESSOA DE ALMEIDA  

EDSON DA SILVA  

(TITULAR) 

(SUPLENTE) 
DIEGO DE SOUZA BOENO  

AMANDA TRINDADE CASTRO DA SILVA  

(TITULAR) 

(SUPLENTE) 
JULIO HENRIQUE DE OLIVEIRA TEIXEIRA  

GILBERTO FERREIRA  

(TITULAR) 

(SUPLENTE) 
TIAGO BOLDRIN  

KERLI MARIA DA CRUZ 

         



 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CONSELHO DO CAMPUS CHAPECÓ  

 

 

Resolução nº 23/2015 – Conselho do Campus Chapecó                                                           Página 2 de 2                     

        III - Segmento Docente  
(TITULAR) 

(SUPLENTE) 
MONICA HASS  

MARIA HELENA BAPTISTA V. CORDEIRO  

(TITULAR) 

(SUPLENTE) 
SOLANGE MARIA ALVES  

SIUMAR PEDRO TIRONI  

(TITULAR) 

(SUPLENTE) 
MAURO LEANDRO MENEGOTTO  

ODAIR NEITZEL  

(TITULAR) 

(SUPLENTE) 
FERNANDO PEROBELLI FERREIRA  

EDERSON DO NASCIMENTO  

(TITULAR) 

(SUPLENTE) 
ROBERTO MAURO DALL AGNOL  

JANICE TERESINHA REICHERT 

(TITULAR) 

(SUPLENTE) 
DENIO DUARTE  

SILVIA SILVA DE SOUZA  

 

 

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Sala das Sessões do Conselho do Campus Chapecó, 9ª Sessão Ordinária, em 

Chapecó-SC, 22 de outubro de 2015. 

 

 

 

 Lísia Regina Fereirra Michels  

Presidente do Conselho do Campus Chapecó 
 

 


